
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Janová,
konaného dne 19.11. 2014, od 17:00 hodin.

Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstvaZasedání Zastupitelstva obce Janová bylo zahájeno v 17:00 hodin. Starosta obce konstatoval, že zasedání  bylo řádně svoláno.  Dále konstatoval,  že přítomno je  9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Určení ověřovatelů a zapisovatelePředsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Bronislava  Soukupa  a  Aleše  Olšáka  a zapisovatelem Karla Eliáše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Janová  určuje ověřovateli zápisu  Bronislava Soukupa a  
Aleše Olšáka a zapisovatelem Karla Eliáše.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 10/1114 bylo schváleno.

Schválení programu:Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  v  souladu  s  pozvánkou  předanou členům  zastupitelstva  a  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  K  návrhu programu byly vzneseny tyto návrhy na doplnění:13. Dohoda o podmínkách archeologického výzkumu14. Schválení odměn neuvolněným zastupitelům15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14140116. Žádost o souhlas s převodem vlastnických práv
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje zveřejněný program zasedání doplněný o  
výše uvedené body.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 11/1114 bylo schváleno.

Bod 2 – Návrh rozpočtu na rok 2015Starosta obce uvedl, že zastupitelé dostali návrh rozpočtu na rok 2015 v elektronické podobě. Požádal  pí  účetní,  aby podrobněji  vysvětlila  položky rozpočtu.  Po podrobnějším vysvětlení odpovídala  pí  Kotrlová na dotazy zastupitelů.  Zastupitelé vzali  návrh rozpočtu na vědomí.  Návrh rozpočtu bude  zveřejněn po  dobu 15 dnů  na  úřední  desce  i  způsobem umožňující dálkový přístup.
Návrh usnesení 12/114: Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2015.

Bod 3 – Rozpočtové opatření č 13Pí Kotrlová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 13. Poté odpověděla na dotazy.
Návrh usnesení 13/1114: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje rozpočtové opatření č. 13
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 13/1114 bylo schváleno.

Bod 4 – Plán inventurInventarizace bude probíhat dle Směrnice č. 3/2011 Inventarizace majetků a závazků. Pro rok 2014 k provádění inventarizace navrhl starosta obce inventarizační komis ve složení:předseda inventarizační komise: Dalibor Bartík, členové komise: Aleš Olšák, Taťána Hradová,  Michal Tkáč, Jiří Pončík a Miroslava Kotrlová
Návrh usnesení 14/1114: Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační komisi pro rok 2014
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 14/1114 bylo schváleno.

1



Bod 5 – Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelemStarosta  obce  uvedl,  že  dnem  voleb  do  obecních  zastupitelstev  bylo  ukončeno  pověření určeného zastupitele pro práci  s  pořizovatelem (MěÚ Vsetín,  odbor územního plánování  a dopravy). Proto je nutné, aby byl zvolen nový pověřený zastupitel. 
Návrh  usnesení  15/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová  určuje ing.  Karla  Eliáše,  člena  
zastupitelstva obce Janová, aby spolupracoval s pořizovatelem - odborem územního plánování,  
stavebního řádu a dopravy Městského úřadu Vsetín,  dle zákona č.  183/2006 Sb.,  o  územním  
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební  
zákon“):
1. při zpracování a úpravě návrhu zadání (změny) územního plánu obce Janová (§ 47 odst. 1 a 4  
stavebního zákona)
2. při vyhodnocení výsledků projednání návrhu (změny) územního plánu obce Janová, zajištění  
řešení případných rozporů a v případě, že je potřebné pořídit na základě výsledků projednání  
nový návrh (změny) územní plán obce Janová, zpracování návrhu pokynů pro jeho zpracování (§  
51 odst. 1 a 3 stavebního zákona)
3.  při  vyhodnocení  výsledků  projednání  a  zpracování  návrhu  rozhodnutí  o  námitkách  a  
vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu (změny) územního plánu obce Janová (§ 53 odst.  
1 stavebního zákona)
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 15/1114 bylo schváleno.

Bod 6 – Schválení převodu do majetku obceStarosta obce poskytl zastupitelům informace k realizaci id. spoluvlastnického podílu státu v rozsahu 2/18 pozemku parc. č. 965 v k.ú. Janová, vedeného na LV 510. 
Návrh  usnesení  16/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová  neschvaluje úplatný  převod  id.  
spoluvlastnického podílu státu v rozsahu 2/18 pozemku parc. č. 965 v k.ú. Janová z vlastnictví  
České republiky, příslušnost hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do  
vlastnictví obce Janová.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 16/1114 bylo schváleno.
Návrh  usnesení  17/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová  schvaluje bezúplatný  převod  id.  
spoluvlastnického podílu státu v rozsahu 2/18 pozemku parc. č. 965 v k.ú. Janová z vlastnictví  
České republiky, příslušnost hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do  
vlastnictví obce Janová.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 17/1114 bylo schváleno.

Bod 7 – Zmocnění starosty obceStarosta  obce  seznámil  zastupitele  se  skutečností,  že  je  potřeba,  aby  měl  rozšířené kompetence k provádění rozpočtových opatření v případě změn v příjmové i výdajové části  rozpočtu o finanční prostředky přidělené z jiných rozpočtů (dotace).
Návrh  usnesení  18/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová  stanovuje kompetence  k  provádění  
rozpočtových opatření v případě změn v příjmové i výdajové části rozpočtu o finanční prostředky  
přidělené z jiných rozpočtů.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 18/1114 bylo schváleno.

Bod 8 - Schválení členů kontrolního a finančního výboru.Předseda kontrolního výboru Dalibor Bartík navrhl doplnění kontrolního výboru o tyto členy:Aleš Olšák, Michal Řepka, Bronislav Soukup a Josef Pončík.Předseda finančního výboru Taťána Hradová navrhla doplnění finančního výboru o tyto členy:Ing. Jaroslav Tomanec, Jana Halašová, Karla Vašťáková a Dušan Bazalka.
2



Návrh usnesení 19/1114: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje doplnění kontrolního výboru o  
tyto  členy  Aleše  Olšáka,  Michala  Řepku,  Bronislava  Soukupa  a  Josefa  Pončíka  a  finančního  
výboru o Ing. Jaroslava Tomance, Janu Halašovou, Karlu Vašťákovou a Dušana Bazalku.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 19/1114 bylo schváleno.

Bod 9 – Volba předsedy výboru pro kulturu a sportStarosta obce navrhl do této funkce Danielu Mikulcovou.
Návrh  usnesení  20/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová  schvaluje Danielu  Mikulcovou 
předsedkyní výboru pro kulturu a sport.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 20/1114 bylo schváleno.

Bod 10 – Volba redakční rady Janovských listůStarosta  obce  předložil  zastupitelům  návrh,  aby  byly  Janovské  listy  vydávány  častěji  než doposud (1x měsíčně). Informace předkládané občanům by byly aktuálnější. Aby mohl zajistit tyto změny navrhl, aby byl zvolen do redakční rady Janovských listů. Zastupitelé tento jeho koncept odmítli. Radomír Dolanský navrhl zvolit do redakční rady Dalibora Bartíka, Danielu Mikulcovou a Zdenku Chudějovou. 
Návrh  usnesení  21/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová  schvaluje redakční  radu  ve  složení  
Dalibor Bartík, Daniela Mikulcová, Zdenka Chudějová.
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 1 (Karel Eliáš), Zdrželi se 0
Usnesení č. 21/1114 bylo schváleno.

Bod 11 – Volba zástupce ve školské raděStarosta  uvedl,  že volbami vypršel  mandát Karle  Vašťákové,  která  byla zástupcem obce ve školské radě. Zároveň uvedl, že školská rada se skládá ze tří členů - zástupce školy, zástupce obce a zástupce rodičů. Do této funkce byla navržena Daniela Mikulcová.
Návrh  usnesení  22/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová  schvaluje Danielu  Mikulcovou 
zástupcem obce ve školské radě.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 22/1114 bylo schváleno.

Bod 12 – Žádost o odkoupení pozemkuStarosta obce uvedl, že manželé Kovaříkovi žádají odkoupení pozemků ve vlastnictví obce
Návrh usnesení 23/1114: Zastupitelstvo obce Janová  schvaluje záměr obce prodat pozemek 
p.č. 1800/9 a část pozemku p.č. 1800/15.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 23/1114 bylo schváleno.

Bod 13 Dohoda o podmínkách archeologického výzkumuStarosta obce  předložil zastupitelům dohodu o podmínkách archeologického výzkumu. Uvedl,  že  tento  záchranný  archeologický  průzkum  je  nutný  při  realizaci  stavby  kanalizace  obce Janová. 
Návrh  usnesení  24/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová  schvaluje dohodu  o  podmínkách  
archeologického výzkumu s firmou ARCHAIA Olomouc o.p.s.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 24/1114 bylo schváleno.

3



Bod 14 Schválení odměn neuvolněným zastupitelůmStarosta obce seznámil zastupitele s nutností schválit výši odměn neuvolněným zastupitelům obce.  Uvedl, že výše těchto odměn se řídí přílohou č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb. Navrhl, aby v případě souběhu výkonu více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce  poskytovala  pouze  za  výkon  funkce,  za  niž  podle  rozhodnutí  zastupitelstva  náleží nejvyšší odměna.
Návrh  usnesení  25/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová  schvaluje vyplácení  odměn  od  
19.11.2014  neuvolněným  členům  zastupitelstva  takto:  místostarostovi  obce  podle  sl.  6  a  8,  
předsedům výborů podle sl. 10 a 13 a zastupitelům podle sl. 12 a 13 přílohy č. 1 k nařízení vlády  
č. 37/2003 Sb. Při souběhu výkonu více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva  
obce poskytne  pouze za výkon funkce,  za niž  podle  rozhodnutí  zastupitelstva náleží  nejvyšší  
odměna.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 25/1114 bylo schváleno.

Bod 15 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 141401Starosta obce předložil zastupitelům Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 141401. Tato smlouva je  uzavřena s firmou Mobiko plus s.r.o. ke zhotovení stavby „Kanalizace obce Janová“. Podrobněji seznámil zastupitele s důvody uzavření tohoto dodatku (účtováním vícekrát měsíčně, volba nového starosty)
Návrh usnesení 26/1114: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
č. 141401.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0,
Usnesení č. 26/1114 bylo schváleno.

Bod 16 Žádost o souhlas s převodem vlastnických právStarosta  obce   předložil  zastupitelům  žádost  o  souhlas  s  převodem  vlastnických  práv  k pozemku p.č. 1067/23. majitelů Ing. Martin Fojtík a Alena Fojtíková. Důvodem je prodej tohoto pozemku  novým  majitelům.  Po  diskuzi  byla  tato  záležitost  odložena  k  projednání  na následujícím zastupitelstvu. Zastupitelé pověřili starostu obce zjištěním bližších informací k uzavřené smlouvě.
Bod 17 RůznéStarosta obce předložil zastupitelům 2 žádosti týkající se Revitalizační nádrže. Žádost Pavla Bambucha o pokračování ve spolupráci s dozorem a údržbou vodní nádrže Řečiska a žádost p.  Radima  Ščotka  o  pronájem  vodní  nádrže  Řečiska.  Starosta  obce  uvedl,  že  v  lednu  končí správcovství  Pavlu  Bambuchovi.  Poté  bude  obec  Janová  spravovat  vodní  nádrž  na  vlastní náklady. V tomto smyslu navrhuje odpovědět oběma žadatelům. Zastupitelé v diskuzi uvedli, že vítají spolupráci všech místních občanů, kteří budou ochotni pomoci s údržbou a správou této revitalizační nádrže.  Starosta  obce  uvedl,  že  před závěrečnou kontrolní  prohlídkou bude nutné  provést  převod pozemků v majetku TJ Tatran Janová na obec Janovou. Na těchto pozemcích byla provedena stavba chodníků. Podmínkou čerpání dotace je, že tyto pozemky budou ve vlastnictví obce. 
Návrh usnesení 27/1114: Zastupitelstvo obce Janová  schvaluje bezúplatný převod pozemků 
p.č. 924/1 a 2783/12 v k.ú. Janová z vlastnictví TJ Tatran Janová do vlastnictví obce Janová.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 27/1114 bylo schváleno.Starosta  obce  předložil  zastupitelům  žádost  Základní  organizace  svazu  neslyšících  o příspěvek. Uvedl, že této organizaci se příspěvek schvaluje každoročně.

4



Návrh usnesení 28/1114: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje poskytnutí příspěvku ZO Svazu  
neslyšících a nedoslýchavých ve výši 1 000 Kč
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 28/1114 bylo schváleno.Starosta obce navrhl zastupitelům, aby obec Janová poskytovala příspěvky pouze místním a regionálním  neziskovým  organizacím  a  veřejně  prospěšným  organizacím.  Zastupitelé  v diskuzi tento návrh podpořili.
Návrh  usnesení  29/1114:  Zastupitelstvo  obce  Janová pověřuje  starostu  obce  poskytováním  
příspěvků  pouze  místním  a  regionálním  neziskovým  organizacím  a  veřejně  prospěšným  
organizacím.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 29/1114 bylo schváleno.Táňa Hradová informoval o konání Janovských sportovních her, které se uskuteční 27.12.2014 a požádala obec Janovou o podporu při pořádání této sportovní události.Daniela Mikulcová informovala zastupitele o vydání kalendáře, jehož výtěžek půjde na potřeby mateřské školy . Dále informovala o konání tradičního Jarmarku, který se uskuteční 5.12.2014.Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.30 hod.
Přílohy zápisu:1) Prezenční listina2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích3) Rozpočtové opatření č.134) Návrh rozpočtu na rok 2015
Zápis byl vyhotoven dne: 25. 11. 2014

Zapisovatel: Karel Eliáš

Ověřovatelé: Bronislav Soukup  ………………………........... 
Aleš Olšák ………………………............ 

Starosta: Ing. Karel Eliáš     ………………………….....…   
5


